

IM.RZP.271.1.27.2015

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zakup energii elektrycznej dla jednostek Gminy Legnica**”.

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907, 984, 1047 i 1473, z 2014r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232 oraz z 2015r. poz. 349) oraz pkt 25 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i udziela odpowiedzi (zapytanie/**odpowiedź**):

Zapytanie nr 1:

„... Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści „*Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy...*”

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w przypadku zmiany podatku VAT na energię elektryczną. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane ze zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ew. zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

Zapytanie nr 2:

„... Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczona od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust 5 pkt 4 ppkt a) ustawy dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę - pozostawia zapisy projektu umowy w tym zakresie stanowiącego załącznik nr 6 do siwz bez zmian. Termin płatności (min. 21 – max 30 dni) jest punktowym kryterium wyboru oferty.

Zapytanie nr 3:

„... Z uwagi na fakt, iż w Załączniku nr 7 pkt 2 ppkt a) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany mocy umownej w umowie prosimy o wykreślenie ww. zapisu gdyż nie dotyczy on przedmiotu zamówienia...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ze względu na prowadzony obecnie monitoring mediów i energii nie wyraża zgody na powyższą zmianę – pozostawia bez zmian zapisy w Załączniku nr 7 pkt 2 ppkt a).

Zapytanie nr 4:

„...Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Exel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane Stanowic będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

α) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznik,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE,

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy,

- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka,
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, którym mowa w art. 5 ust 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne

Odpowiedź:

Załącznikami do umowy są wyłącznie załączniki określone w projekcie umowy zakupu energii elektrycznej.

litera a): Zamawiający informuje, że udostępni wybranemu Wykonawcy niezbędne dane, w których posiadaniu się znajduje, w formie dokumentu tekstowego.(doc. i xls.) potrzebnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

litera b): Zamawiający przekaże wybranemu wykonawcy w wersji elektronicznej (jako skan) wszystkie dane, o których mowa w pytaniu, tj. - dokument nadania numeru NIP, dokument nadania numeru REGON, dokument na podstawie którego działa jednostka, oraz dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Zapytanie nr 5:

„...Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?...”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający na wniosek, który może być zawarty w ofercie niezwłocznie udzieli Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu informacje z otwarcia ofert zgodnie z zapisami pkt 3 ppkt 33.3 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz cyt „...*Wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwieraniu ofert, informacje o wysokości kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia oraz informacje wymienione w punkcie 33 ppkt 33.1 – tj. imię i nazwisko, nazwę, Wykonawcy, którego oferta została otwarta, adres Wykonawcy, informacje dotyczące ceny, termin wykonania zamówienia, warunki płatności - przekazuje się na ich wniosek niezwłocznie....*”.

Zapytanie nr 6:

„...Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?...”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 37 ppkt 37.1 5) „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz cyt „...*w zawiadomieniu wysłanym do Wykonawcy, którego oferta została wybrana, Zamawiający określi termin i miejsce zawarcia umowy oraz wyznaczy termin na przekazanie Zamawiającemu informacji oraz dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy zgodnie z zapisami pkt 38 niniejszej instrukcji....*” Wykonawca winien zgłosić się w wyznaczonym terminie w celu zawarcia umowy.

Zapytanie nr 7:

„...Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny, numer PPE, numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.) w wersji elektronicznej (Word, Excel)?...”

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze dane dotyczące zmiany sprzedawcy, o których mowa w pytaniu, znajdujące się w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w wersji elektronicznej, tj. w pliku MS Excel.

Zapytanie nr 8:

„...Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku do SIWZ....”

Odpowiedź:

Zamawiający dla większości punktów poboru kolejny raz przystępuje do procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej dla większości punktów odbioru zgłoszonych do postępowania.

Posiada umowy kompleksowe (lub inne odpowiadające im dokumenty) dla następujących odbiorców:

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej - wykazane w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w taryfie „G11” (pozycje 3 – 324) – umowy kompleksowe (lub inne odpowiadające im dokumenty); procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy.

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej - wykazane w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w taryfie „G11” (pozycje 3 – 324) – umowy kompleksowe (lub inne odpowiadające im dokumenty); procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy.

Zarząd Dróg Miejskich - wykazane w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”:

1. w taryfie „O12” (pozycje 166 – 169) – umowy kompleksowe, procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy,
2. w taryfie „C11” (pozycje 34, 36, 42, 44-46)- umowy kompleksowe zostaną zawarte w 2015r. (nowo powstałe punkty – w trakcie realizacji); sprzedawca będzie wybierany po raz pierwszy,
3. w taryfie „C11” (pozycje 14, 35) - umowy kompleksowe, procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy,
4. w taryfie „C21” (pozycja 37) umowa kompleksowa, procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy,

Zapytanie nr 9:

„...Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży i/lub kompleksowe wymagają wypowiedzenia? Czy Zamawiający dokona tej czynności we własnym zakresie? Jaki jest okres wypowiedzenia w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ?...”

Odpowiedź:

Obowiązująca umowa sprzedaży nie wymaga wypowiedzenia. Została zawarta na czas określony (do 31 grudnia 2015 r.)

Dla punktów rozliczeniowych w taryfie „O12” (pozycje 166 – 169), w taryfie „C11” (pozycje 14, 35) i w taryfie „C21” (pozycja 37) załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 30 dni.

Dla punktów rozliczanych w taryfie „G11” (pozycje 3 – 324 załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) brak jest danych dotyczących okresów wypowiedzenia umów kompleksowych lub innych, odpowiadających im dokumentów (wg informacji obecnego sprzedawcy (Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.) – w wielu przypadkach sprzedaż i dystrybucja energii odbywa się na podstawie „zgłoszeń o pobór energii elektrycznej” – nawet sprzed kilkadziesiąt lat, posiadających moc umów kompleksowych).

Dla punktów rozliczanych w taryfie „C11” (pozycje 34, 36, 42, 44-46 załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) umowa kompleksowa zostanie zawarta w 2015r., okres wypowiedzenia umów kompleksowych - 30 dni.

Wypowiedzenia umów kompleksowych lub innych, odpowiadających im dokumentów winien dokonać Wykonawca, zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem.

Zapytanie nr 10:

„...Czy obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony, względnie czy Zamawiający zawnioskował już o te umowy, czy może ta kwestia leży w obowiązku Wykonawcy?...”

Odpowiedź:

Obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji w większości zawarte zostały przez Odbiorców na czas nieokreślony. Zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji należy do obowiązków Odbiorców.

Zapytanie nr 11:

„...Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ...”

Odpowiedź:

Dla większości punktów poboru sprzedawcą energii jest ENEA Spółka Akcyjna, z siedzibą w Poznaniu, ul. Górecka 1.

W taryfach „O12” (pozycje 166 – 169), „C11” (pozycje 14, 35), „C21” (pozycja 37) „G11” (pozycje 3 – 324) – sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60 (zakup energii dla tych punktów dokonywany jest w chwili obecnej na podstawie umów kompleksowych lub innych, odpowiadających im dokumentów).

W taryfie „C11” (pozycje 34, 36, 42, 44-46) po zrealizowaniu nowo powstałych punktów i zawarciu umowy kompleksowej sprzedawcą będzie Tauron Sprzedaż Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60

Zapytanie nr 12:

„...Prosimy o informację czy obiekty w grupie taryfowej O12 (oświetlenie uliczne) są sterowane zegarami zmierzchowymi lub analogicznymi urządzeniami sterującymi?...”

Odpowiedź:

Obiekty Zarządu Dróg Miejskich – wykazane w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w taryfie „O12” (w pozycjach 1 – 169) - sterowane Cyfrowym Programatorem Astronomicznym.

Obiekty Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej – wykazane w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w taryfie „O12” :

Pozycja 170 – sterowane zegarem zmierzchowym,

Pozycje 171 – 176 – sterowane zegarem czasowym (astronomicznym).

Zapytanie nr 13:

„...Czy obiekt w grupie taryfowej B23 ma układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?...”

Odpowiedź:

Zamawiający dla większości punktów poboru kolejny raz przystępuje do procedury zmiany sprzedawcy. Układy pomiarowo-rozliczeniowe były już weryfikowane. Nowe punkty wykonane zostały zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zapytanie nr 14:

„...§ 3 ust. 1 pkt b umowy- do usunięcia – ponieważ dane pomiarowe udostępnia Wykonawcy OSD na platformie wymiany informacji, więc nie możemy się zobowiązać do przekazania tych danych Zamawiającemu. Zamawiający może wystąpić bezpośrednio do OSD o udostępnienie tych danych bezpośrednio do OSD...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu § 3 ust. 1 pkt b umowy.

Zamawiający nie jest stroną umowy pomiędzy Wykonawcą a OSD jedynie wymaga zgodnie z

13.2. „Instrukcji dla Wykonawców”- Rozdział 2 siwz, aby Wykonawca posiadał zawartą oraz obowiązującą umowę, tj. tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną, z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na podstawie której mogą prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do „Instrukcji dla Wykonawców”- Rozdział 2 siwz.

Zapytanie nr 15:

„...§ 4 ust. 1 umowy – do zmiany zdanie: „Bilansowanie rozumiane jest jako pokrycie strat wynikających z różnicy zużycia energii prognozowanego w stosunku do rzeczywistego w danym okresie rozliczeniowym” na zapis: „bilansowanie handlowe rozumiane jest jako zgłoszenie operatorowi systemu przesyłowego elektroenergetycznego przez podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez użytkowników systemu i prowadzenie z nimi rozliczeń różnicy rzeczywistej ilości dostarczonej albo pobranej energii elektrycznej i wielkości określonych w tych umowach dla każdego okresu rozliczeniowego.” Zapis ten wynika z art. 3 pkt. 40 Prawa energetycznego zawierający definicję bilansowania handlowego....”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę treści zapisu § 4 ust. 1 projektu umowy- Rozdział 3 siwz:

z:

"Wykonawca w ramach Umowy pełni funkcję Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej do obiektów Zamawiającego. Bilansowanie rozumiane jest jako pokrycie strat wynikających z różnicy zużycia energii prognozowanego w stosunku do rzeczywistego w danym okresie rozliczeniowym.

na:

"Wykonawca w ramach Umowy pełni funkcję Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej do obiektów Zamawiającego. Bilansowanie handlowe rozumiane jest jako zgłoszenie operatorowi systemu przesyłowego elektroenergetycznego przez podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez użytkowników systemu i prowadzenie z nimi rozliczeń różnicy rzeczywistej ilości dostarczonej albo pobranej energii elektrycznej i wielkości określonych w tych umowach dla każdego okresu rozliczeniowego."

Zapytanie nr 16:

„...§ 5 ust. 2 umowy – należy na końcu zdania dodać: „z zastrzeżeniem zał. nr. 3 – warunki zmiany w umowie” ponieważ w tym załączniku Zamawiający przewidział możliwość zmiany wartości zamówienia....”

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje brzmienie § 5 ust. 2 umowy. Zgodne z § 8 projektu umowy - Warunki zmian umowy określone są w załączniku nr 3 do umowy.

Zapytanie nr 17:

„...§ 5 ust. 3 umowy – należy zmienić na: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego” ponieważ okresy rozliczeniowe sprzedaży i dystrybucji mogą nie być zbieżne, ponieważ dysponujemy odczytami, które przekazują nam OSD i nie mamy wpływu na to za jaki okres przekaże te dane....”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę § 5 ust. 3 umowy i podtrzymuje dotychczasowy zapis : " Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego. "

Zapytanie nr 18:

„...§ 5 ust. 6 umowy – należy zmienić zwrot: „zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD” na: „zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD” – okresy rozliczeniowe sprzedaży i dystrybucji mogą nie być zbieżne, ponieważ dysponujemy odczytami, które przekazuje nam OSD i nie mamy wpływu na to za jaki okres przekaże te dane....”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu § 5 ust. 6 projektu umowy.

Zamawiający nie jest stroną umowy pomiędzy Wykonawcą a OSD a jedynie wymaga zgodnie z pkt 13 ppkt. 13.2. „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz, aby Wykonawca posiadał zawartą oraz obowiązującą umowę, tj. tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną, z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na podstawie której mogą prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz.

Zapytanie nr 19:

„...§ 6 ust. 6 umowy– do usunięcia zwrot: „ze wskazaniem stanów urządzeń pomiarowych, na podstawie, których określono ilość pobranej energii”, ponieważ nie otrzymujemy od OSD na platformie informacji o stanach urządzeń pomiarowych, tylko dane o zużyciu, więc nie dysponujemy taką wiedzą....”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu § 6 ust. 6 projektu umowy.

Zamawiający nie jest stroną umowy pomiędzy Wykonawcą a OSD a jedynie wymaga zgodnie z pkt 13 ppkt. pkt. 13.2. „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swi, aby Wykonawca posiadał zawartą oraz obowiązującą umowę, tj. tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną, z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na podstawie której mogą prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1 do „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz.

Zapytanie nr 20:

„...§ 6 ust. 9 umowy - do usunięcia zwrot: „(...) za wyjątkiem przypadków, w których nie dotrzymanie terminów płatności wynikać będzie z uzasadnionych reklamacji złożonych przez Zamawiającego lub Odbiorcę, która nie zostanie rozpatrzona w terminie, o którym mowa w pkt. 11.”, ponieważ nie można wiązać niedotrzymania terminu płatności od nierozpatrzenia w terminie reklamacji. W razie nierozpatrzenia w terminie reklamacji Zamawiający ma prawo zgodnie z przepisami ubiegać się o bonifikatę i z tego prawa może skorzystać...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust.9 umowy w zakresie wykreślenia zwrotu „(...) za wyjątkiem przypadków, w których nie dotrzymanie terminów płatności wynikać będzie z uzasadnionych reklamacji złożonych przez Zamawiającego lub Odbiorcę, która nie zostanie rozpatrzona w terminie, o którym mowa w pkt. 11.”

W projekcie umowy termin rozpatrzenia reklamacji jest krótszy niż termin płatności faktur a powołany wyżej zapis do usunięcia dotyczy sytuacji, w których Wykonawca nie zajął stanowiska w wyznaczonym terminie.

Zapytanie nr 21:

„...W Załączniku nr 3 – Warunki Zmian w Umowie należy dopisać również, że Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie także w razie ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w przypadku zmiany podatku VAT na energię elektryczną. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane ze zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ew. zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. w przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse

Zapytanie nr 22:

„...Wykonawca wnosi o umieszczenie w umowie zapisu o warunkowym zabezpieczeniu w przypadku opóźnienia w płatności...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie zapisu o warunkowym zabezpieczeniu w przypadku opóźnienia płatności.

Zapytanie nr 23:

„...Czy w odniesieniu do taryfy B, układ jest dostosowany do zasady TPA?...”

Odpowiedź:

Zamawiający dla większości punktów poboru kolejny raz przystępuje do procedury zmiany sprzedawcy. Układy pomiarowo-rozliczeniowe były już weryfikowane. Nowe punkty wykonane zostały zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

z up. Prezydenta Miasta
Ryszard Bialek
(Pełnomocnik Prezydenta Miasta w sprawach
związanych z gospodarką komunalną
i gospodarką mieszkaniową)

